RUA DOS IPÊS, VILA ESPERANÇA, S/N°, VARGEM ALTA – ES 

ATIVIDADE: SUPRESSÃO DE 06 (SEIS) INDIVÍDUOS ARBÓREOS, SENDO 05 (CINCO) IDENTIFICADOS COMO PINHEIROS E 01 

(UM) IDENTIFICADO COMO MANGUEIRA. 

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 289413.00 M E / 7714949.00 M S 

VALIDADE: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 

Vargem Alta - ES, 25 de julho de 2024. 

Alan de Abreu Silva 

Subsecretário Municipal de Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

LE N° 

009/2024

[...]

CORTE E ACABAMENTO / APARELHAMENTO DE ROCHAS ORNAMENTAIS E/OU POLIMENTO MANUAL 

OU SEMIAUTOMÁTICO, QUANDO EXCLUSIVOS. 

CLASSE: IV PORTE: GRANDE POTENCIAL POLUIDOR: MÉDIO 

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 24 K 296716.12 / UTM 7711967.15 

VALIDADE: 1460 (MIL QUATROCENTOS E SESSENTA) DIAS 

Vargem Alta - ES, 24 de julho de 2024. 

Larissa Altoé Milaneze 
Gerente de Controle, Licenciamento e Fiscalização Ambiental 

Alan de Abreu Silva 
Subsecretário Municipal de Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES

[...]

TERRAPLENAGEM (CORTE E ATERRO) QUANDO VINCULADA À ATIVIDADE NÃO SUJEITA AO 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL (EXCLUSIVO PARA A TERRAPLENAGEM EXECUTADA NO INTERIOR DE 

PROPRIEDADE RURAL E COM OBJETVO AGROPECUÁRIO, INCLUSIVE CARREADORES) 

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 24K 0293750 / UTM 7728549 

VALIDADE: 1460 (MIL QUATROCENTOS E SESSENTA) DIAS 

Vargem Alta - ES, 12 de julho de 2024. 

Larissa Altoé Milaneze 
Gerente de Controle, Licenciamento e Fiscalização Ambiental 

Alan de Abreu Silva 
Subsecretário Municipal de Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES

[...]

SUJEITA AO LICENCIAMENTO AMBIENTAL (EXCETO PARA TERRAPLENAGEM EXECUTADA NO INTERIOR DA 

PROPRIEDADE RURAL E COM OBJETIVO AGROPECUÁRIO, INCLUSIVE CARREADORES). 

CLASSE: IV PORTE: GRANDE POTENCIAL POLUIDOR: MÉDIO 

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 24K 288920.72/ UTM 7719159.25 

VALIDADE: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 

Vargem Alta - ES, 27 de junho de 2024. 

Larissa Altoé Milaneze 
Gerente de Controle, Licenciamento e Fiscalização Ambiental 

Helimar Rabello 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES